
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 6 del 27 Gennaio 2023 
 

OGGETTO: Nomina Segretario Compagnia Barracellare di Modolo. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 20,15 si è riunita, presso la 

sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il R.D. 403 del 1898 recante il regolamento delle Compagnie Barracellari in Sardegna, 

Richiamata la Legge Regionale n. 25/1988 ed in particolare l’art. 2, comma 1, punti 1-4 e l’art. 4 

comma 6, l’art. 13, commi 1 -5 e l’art. 17 comma 3, punti 1-4; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale della Compagnia Barracellare di Modolo, approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 15 settembre 2009; 

Acquista agli atti la nota del Capitano della Compagnia Barracellare di Modolo Sig. Angelo Cossu 

con la quale richiede di procedere alla nomina del  Segretario della Compagnia, individuata nella 

Sig.ra Luisa Eleonora Drigo, nata a San Donà di Piave(Ve) il 06/12/1979 e residente in Bosa in via 

Emilio Lussu n. 1; 

Ricordato che ai sensi dell’art. 6, comma 1 della L.R.  n. 25/1988, la Giunta Comunale , su conforme 

deliberazione della Compagnia deve provvedere alla nomina formale del segretario della Compagnia 

Barracellare, in possesso di diploma; 

Ritenuto assumere le proprie determinazioni in merito; 

Dato atto che nulla osta alla nomina della Sig.ra Drigo in qualità di Segretario della locale Compagnia 

Barracellare; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Vista la Legge Regionale n. 25/1988, 

Visto il vigente Regolamento Comunale della Compagnia Barracellare di Modolo; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di nominare Segretario della Compagnia Barracellare di Modolo la Sig.ra Luisa Eleonora Drigo, 

nata a San Donà di Piave(Ve) il 06/12/1979 e residente in Bosa in via Emilio Lussu n. 1; 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata e successiva votazione unanime, 

l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 02/02/2023 al giorno 17/02/2023, prot. n. 256 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   02/02/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 


